
آنها که سکوت کردند غیرت ندارند
مهدی هاشم‌نژاد، وینگر ملی‌پوش تراکتور از کسانی می‌گوید که در جنگ سکوت کردند

ایرانی اهل باخت نیست
واکنش وحید امیری، ملی‌پوش سابق فوتبال 

ایران به ایستادگی مردم مقابل دشمنان

در روزهایی کــه میهن‌مان آمــاج تهدیدات 
پوچ و توخالی قرار گرفته، صــدای غرورآمیز 
ورزشکاران پژواک غیرت ملی می‌شود. وحید 
امیری، ملی‌پوش فوتبال ایران با پیامی قاطع 
و احساسی، بر اصالت و ریشه‌های عمیق این 
سرزمین تأکید کرد. او به‌درستی پرسید: »مگر 
می‌شود تمدن یک قوم را با بمب نابود کرد؟ مگر 
می‌شود اصالت را با زور گرفت؟« او در ادامه این 
سؤال‌ها نوشت: »ما قبل از این هم ثابت کردیم 
که اهل باخت نیستیم و روی وطن و خاکمان 
حساسیم. نام شما مردم شجاع در تاریخ ثبت 
خواهد شد که ســر خم نکردید و استوار پای 

آرمان‌هایتان ماندید. زنده‌باد ایران.«
این کلمات، فراتر از یک واکنش ساده، یادآور 
این حقیقت تاریخی اســت که تمدن ایران، با 
قدمت هزاران‌ساله، در برابر هیچ زورگویی سر 
خم نکرده و نخواهد کرد. امیری مردم شجاع 
ایران را ســتایش می‌کند که در برابر فشارها 
ایستاده‌اند و استوار پای آرمان‌هایشان مانده‌اند. 
این پیام، نمادی از ایستادگی و همبستگی ملی 
در برابر دشــمنانی اســت که خیال می‌کنند 
می‌توانند با تهدید، اراده یک ملت را بشکنند. 
این، فریاد سینه ســپر کردن ملتی است که 

تسلیم‌شدن را در قاموس خود راه نمی‌دهد.

از پیروزی بگو

 بازگشت آبی‌ها به خانه
پس از ‌۴۰روز سکوت در میادین ورزشی، کمپ ناصر حجازی دوباره میزبان هواداران استقلال خواهد بود. 

روز شنبه، آبی‌پوشان برای اولین‌بار پس از وقفه طولانی، تمرینات خود را از سر می‌گیرند. این بازگشت، 
نه‌تنها شروع آماده‌سازی برای ادامه لیگ، بلکه نمادی از بازگشت شور و امید به قلب هواداران است.

 بازگشت به خانه برانکو
پس از مدتی دوری، پرسپولیس به خانه قدیمی خود در استادیوم کاظمی بازگشت؛ جایی که روزگاری برانکو 
ایوانکوویچ آن را زمین مورد علاقه خود می‌دانست. روز گذشته، کریم باقری تمرینات را بدون حضور اوسمار و 

دستیاران خارجی‌اش آغاز کرد‌ تا سرخ‌ها فصل جدیدی را در این ورزشگاه خاطره‌انگیز استارت بزنند.

ازبک‌ها می‌مانند
 شوک ۲۲۰ولتی به انتظارها؛ توقف بازگشت ستاره‌های 

ازبکستانی به خانه

روزهای اخیر برای فوتبال ایران و ازبکســتان پــر از ابهام 
بوده اســت. در قلب این ماجرا، ســتاره‌های ازبکســتانی 
شاغل در لیگ ایران قرار داشــتند؛ بازیکنانی مثل اوستون 
اورونوف، جلال‌الدین ماشاریپوف، رستم آشورماتوف، اودیل 
خامروبکوف و ایگور ســرگیف که زمزمه‌های بازگشتشان 
به کشورشان به گوش می‌رســید. این زمزمه‌ها، امید را در 
دل هواداران ازبکســتانی زنده کرده بود که شــاید بتوانند 
به‌زودی ستاره‌های ملی‌پوش خود را در لیگ داخلی ببینند‌ 
اما درســت زمانی که همــه منتظر بودند تا این ســتاره‌ها 
چمدان‌های خــود را ببندند، ورق برگشــت. بــه گزارش 
چمپیونات آسیا، باشگاه‌های ایرانی وارد عمل شدند و پیامی 
قاطع به بازیکنــان خارجی خود دادند؛ شــما باید بمانید. 
دلیل این تصمیم، پایبندی به تعهــدات قراردادی و مهم‌تر 
از آن، احتمال از‌ســرگیری مســابقات لیگ برتر ایران در 
آینده‌ای نزدیک بود. این تصمیم ناگهانی، مانند یک شوک 
‌۲۲۰ولتی، به فوتبال ازبکســتان وارد شــد. انتظارات برای 
بازگشــت این لژیونرها یکباره از بین رفت. حالا، بازیکنانی 
که شاید دلشان هوای خانه کرده بود، باید خود را برای ادامه 
فصلی آماده کنند که هنوز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. این 
تصمیم، برنامه‌ریزی‌های فوتبال ازبکستان را به هم ریخت و 
امیدهای بازگشت زودهنگام این ستاره‌ها را نقش بر آب کرد. 
درحالی‌که باشگاه‌های ایرانی از حفظ این مهره‌های کلیدی 
خوشحال هستند، بازیکنان باید با این واقعیت کنار بیایند 

که ادامه فصل را در ایران خواهند گذراند.

فوتبال ایران
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صحبت از فوتبال

امیرحسین اعظمی |   در شرایطی که فضای عمومی کشور 
تحت‌تأثیر حوادث اخیر قرار گرفته و غم شهادت رهبر 
انقلاب، ســرداران و دانش‌آموزان مظلوم میناب، سایه 
سنگینی بر تمام فعالیت‌ها افکنده است، ورزشکاران 
نیز نمی‌توانند نسبت به این وقایع بی‌تفاوت باشند. در 
این میان، مهدی هاشم‌نژاد، وینگر ملی‌پوش تراکتور، 
در گفت‌وگویی صریح با همشــهری، به جای پرداختن 
به مســائل فنی فوتبال، موضعی قاطعانه درخصوص 
اولویت‌های ملی اتخاذ کرده اســت. هاشم‌نژاد با ابراز 
تأسف عمیق نسبت به فجایع اخیر و شهادت رهبر، تأکید 

می‌کند که در حال‌حاضــر، هیچ‌چیزی مهم‌تر از 
برافراشته نگه‌داشتن پرچم ایران نیست و فوتبال 
نمی‌تواند در اولویت قرار گیرد. او در اظهاراتی 
تند، سکوت برخی شخصیت‌های معروف در این 

شرایط را محکوم می‌کند و آن را نشانه‌ای 
از فقدان »غیرت« می‌داند. او معتقد 

است کسانی که نسبت به وطن و 
مردم بی‌تفاوت هستند، حتی 

خانواده‌شان را هم می‌فروشند 
و شایسته جایگاه و امتیاز 
نیستند. این بازیکن جوان، 
با وجود دوری از تمرینات 
گروهی، بــر این نکته 
اصــرار دارد که هدف 
آبروی  اصلی حفــظ 
کشور است و امیدوار 
است ایران در جنگ 
جاری بــه پیروزی 

قاطع برسد.

   تراکتور روز سه‌شنبه باید برابر شباب الاهلی 
قرار بگیرد. آیا قرار است در این بازی حاضر شوید؟

ابتدا باید شهادت رهبر انقلاب را تسلیت بگویم، همینطور 
شهادت سردارانی که در این مدت از دست دادیم. شهادت 
دانش‌آموزان مظلوم مدرسه میناب را هم تسلیت می‌گویم و 
این داغ‌ها فراموش‌شدنی نیستند. در حال حاضر مهم‌ترین 
موضوع، بالا‌بودن پرچم ایران است و فوتبال نمی‌تواند در 
اولویت باشد. اگر قرار باشد به عربستان برویم، قطعا تلاش 
می‌کنیم تا بهترین عملکرد را برابر شباب الاهلی داشته باشیم 
ولی مهم‌ترین موضوع آبروی کشور است و امیدوارم 

این جنگ با پیروزی قاطعانه ایران همراه شود.

   خیلی از شخصیت‌های معروف 
در ایران، در این مدت سکوت کردند. در این 

خصوص چه صحبتی داری؟
هر فردی که سکوت کرد و به‌اصطلاح وسط بازی 
کرد، غیرت ندارد. هر فردی برایش وطن و مردم 
مهم نباشد، حتی خانواده‌اش را هم می‌فروشد. 
من معتقدم دیگر به بعضی‌ها که در این شرایط 
ســکوت کردند، نباید کار و امتیاز بدهند، 
متأسفانه بعضی‌ها در این مدت خودشان 
را به خواب زدند ولــی مردم حقیقت 
را می‌دانند. آیا در مورد شــهادت 

دانش‌آمــوزان میناب می‌توان 
بی‌تفاوت بــود؟ مطمئن 

باشید خون مظلوم 

پایمال نخواهد شد و دشمنان ایران ضربه سختی خواهند 
خورد. ما در این جنگ رهبرمان را از دست دادیم؛ رهبری 
که زندگی ساده‌ای داشت و شهادت هم حق او بود. رهبر ما 
انسان بزرگی بود که همیشه به سربلندی ایران فکر می‌کرد. 

ما نمی‌توانیم نسبت به جنایات دشمن بی‌تفاوت باشیم.

   اگر سه‌شنبه‌شب برابر شــباب الاهلی قرار 
بگیرید، شانسی برای شکست‌دادن این تیم دارید؟

ما مدت‌ها از تمرین گروهی دور بودیم و طبیعتا این شرایط 
ایده‌آل نیست ولی تلاش خودمان را می‌کنیم تا عملکرد خوبی 

داشته باشیم.

   زمزمه‌هایی در مورد احتمال برگزاری بازی‌های 
لیگ برتر شنیده می‌شود. در این مورد چه صحبتی داری؟

ما ورزشکار هستیم و دوست داریم در شرایط مسابقه و تمرین 
قرار داشــته باشــیم ولی در این زمینه تابع تصمیم مسئولان 
هستیم. باید همه‌‌چیز را مورد بررسی قرار داد، باز هم می‌گویم 

که در حال‌حاضر پرچم ایران از همه‌‌چیز مهم‌تر است.

   باشگاه اســتقلال اعلام کرده که اگر لیگ 
برگزار نشود، باید این تیم به‌عنوان قهرمان لیگ معرفی 

شود. نظر تو چیست؟
اختلاف امتیاز بالانشین‌ها در جدول کم اســت و فقط یک تیم 
نمی‌تواند شانس قهرمانی داشته باشد. چند تیم این شانس را دارند 
ولی در مجموع نظر خاصی در این زمینه ندارم. برای من اولویت 
مردم کشورم هستند که در این وضعیت سالم باشند و ایران هم 

برابر دشمن آمریکایی - صهیونیستی به پیروزی برسد.

   اردوی تیم ملی در کشور ترکیه چطور بود؟
اردوی خوبی بود و 2بازی دوســتانه هم انجام دادیم که برای 
تیم ملی مفید بود. ما از تمرینات گروهی دور بودیم ولی این 

اردو برای بازیکنان تیم ملی مفید بود.


